Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Gravamina sacri Romani Imperii principum ac procerum

[S.l., Mainz], 1523

Qvo pacto saepius, et qvidem plvres, una indocti at et inidonei ordinentur
facerdotes

[urn:nbn:de:bsz:31-114121](#)

& reliqua interim archidiacono, aut archipresbytero pro
inuestura, uel possessionis traditione.

IN S V P E R nimirumq; pro viribus, illicitis exactiōnib;
bus grauant episcopi beneficia, subsidijs nimirum, nullæ
licet sub sint urgentes, aut illud sibi admodum postulatæ
causæ, hoc est quod iura uocant, manifestæ & rationabili-
les, ultra etiam modum, quem iura communia in casibus
evidentibus & necessarijs præscribunt. Illis nempe casibus
quibus sols iura, subsidium ab ecclesiasticis erogari per-
mittunt, fitq; eius rei immodico usū, ut præsbyteris uitæ ne-
cessaria, uix aut certe né illa quidem relinquantur. Demū
& in totius populi caput hoc redundat onus, quādo ita præ-
muntur sacerdotes, ut respirare eis nō liceat, ni uicissim sub-
ditam plebleculam arrodant. Ita ex onere seruitur onus, eo-
usq; ut nullum gratis, nisi numeretur semper aliquid, mi-
nistrent sacramentum, ecclesiæq; Christianæ donum, ad
quod tamen præcipuum gratis ut facerent, darentq; ea gra-
tis, quæ nullo ære redimi possunt, atq; ipi gratis accepissent
sacrosancti Euangeliū attestantibus literis, tenebantur. At
illud res ipsa fecit notorium.

Q VO PACTO SAEPIVS, ET Q VIDEM PLV
res, una indocti atq; inidonei ordinentur sacerdotes.

ITEM Archiepiscopi, episcopi, & eorum suffici, quos
Suffraganeos uocat, sæpenumero plures indoctos, idio-
tas, inhabiles, uilesq;, a cludicas personas ad sacerdotij
functionem ordinant, qui cum ex ministerio ecclesiæ, ad
quod minus sunt idonei, uiuere non possint, tamen neq;
aliunde uel ex beneficijs, uel proprijs hereditarijs bonis,
unde uitam presbytero dignam, ducere queant, habēt, sed
tantum imaginarios & fictitious, aliquando neq; illos qui-
dem, secum ferunt titulos, fitq; dehinc, aut ex innata maliciā,
morumque leuitate, aut qua præmuntur, ægestate (sicut
res est maleuada famæ) ut in honesta exerceant commer-
cia, ac munia, sacerdotibus, obeant, indigna. Quæres an-
B sam

sam subinde ministrat, uere ecclasticos, ac Christo sacros
presbyteros flocci pendendi, nihiliq; faciendi, quod illorū
uita coram uniuerso populo offendiculis sit quam refertis-
sima. Interim à quibusdam episcopis sex corruptis testibus
ad hoc adhibitis, dignus ne sit sacerdotij munere, uel mi-
nus ordinandus, fides adhibetur, qui passim quoq; indig-
nissimos simulatis suis uocibus testantur dignos, adq; hoc
ministerium aptos ferunt & accommodos licet non raro nul-
lus personorum illorum testium, ordinandum, uel de fa-
cie albus an ater sit, nouerit, conaturq; ita Christianis san-
ctionibus, sub persona, fupo, atq; fictitio tantum prætextu
satisfacere.

DE IMPENSIS IMMODICIS, Q VAE IN
ecclesiarum consecratione insimuntur.

IN SVPER quum ecclesiás ac templá prætenuia quí-
dem, deo dicant, sacrantq; nonnulli suffraganeorū, sub-
ditos utcunq; per se ægestate laborantes, superfluis, mí-
nimeq; necessarijs sumptibus onerant: necq; hoc contenti,
quin munera quoq;, & illa quidem immoda, à misera ple-
becula exigant.

ITEM quum laici ecclesijs altaris donant ornamenta
quædam, nec non casulas, & similia, ac in dei honorem pe-
cunias suas expendunt, nihilominus tamē Suffraganei ex-
igunt, ut talia, priusquam ad altaris conuertantur usum, cō-
secrentur, pro qua demum consecratione munera ac dona
petuntur innumera. Quapropter æquum est, ut tales abu-
sus deleantur. Etsi Suffraganei frustra laborare nolint, ut
unicuiq; præato aut plebanotalia faciendi permittatur po-
testas.

Q VEM ADMODVM CEMITERIA NON NVN
quam superflue, ac minime necessario consecrentur.

DEMVM si forte sine armis, pugnis tantum & capil-
lis in cemiterio, duo, plures uemans conserant, aut
rixam